高山記者クラブ同時配布資料

                          岐阜県政記者クラブ加盟社 各位

料

～企業との協働による森林づくり～

「太平の森 白川」森林づくり協定締結式を開催

 県では、県民協働による森林づくりの一環として、「企業との協働による森林づくり」を推進して

います。

 このたび、県内３８例目として、株式会社太平
たいへい

製作所（本社・愛知県小牧市）、白川村及び県との

間で「太平の森 白川」における森林づくり協定締結式を下記のとおり開催します。

記

  １ 日  時 令和７年２月２０日（木） １４：００～１５：００

  ２ 場  所 白川村役場 ３階 大会議室

（大野郡白川村鳩谷 517）

  ３ 署 名 者 株式会社太平製作所 代表取締役社長 尾関
お ぜ き

 修
のぶ

康
やす

白川村       村長      成
なり

原
はら

 茂
しげる

岐阜県       林政部長    久松
ひさまつ

 一男
か ず お

４ 内  容 （１）協定概要説明

         （２）森林づくり協定書署名

（３）協定締結者挨拶

         （４）写真撮影

５ 森林づくり協定の概要

（１）所 在 地：大野郡白川村平瀬地内

（２）森の名称：「太平の森 白川」

（３）協定期間：令和７年２月２０日～令和２７年３月３１日

（４）主な活動：植樹など森林整備活動

令和７年２月１３日（木） 岐阜県発表資料

担 当 所 属 担当係 担 当 者    電話番号

株式会社太平製作所

取締役総務部長

 稲山 電話 0568-73-6411

F A X 0568-73-6415

白川村 産業課

農林係

小田

電話 05769-6-1311
内線 122

F A X 05769-6-1709

森林活用推進課

緑化推進係

三石

内線 4349

直通 058-272-8255
F A X 058-278-2702

６ 「太平の森 白川」位置図

  ７ 備考

    協定締結式と併せて、企業版ふるさと納税感謝状贈呈式も開催されます。

    【概要】

     （１）感謝状受領者 株式会社太平製作所 代表取締役社長 尾関 修康

     （２）感謝状贈呈者 白川村       村長      成原 茂

     （３）寄付金額   １億円

     （４）寄付金の使途 白川村総合戦略に基づく全事業

  ＜補足＞

   株式会社太平製作所

    本 社：愛知県小牧市

    創 立：１９２５年５月１日

    代 表 者：代表取締役社長 尾関 修康

    事業内容：合板機械、木工機械、住宅用建材の製造・販売

    従業員数：１５６人（令和６年３月末現在）

「太平の森 白川」

至 郡上市

国道 156号線

(C)岐阜県

至 富山県南砺市

道の駅 飛騨白山

県道 451号 白山公園線